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Opracowanie przygotowane jest na dobrym poziomie naukowym, Autorzy właściwie charak-
teryzują instytucje służące przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu. 
Badania przeprowadzone w pracy oparte są na solidnym materiale źródłowym i stanowią 
ważny głos w dyskusji nad tytułowymi zagadnieniami, odnoszącymi się do zjawisk bezpo-
średnio zagrażających bezpieczeństwu państwa i jego obywateli. 

prof. dr hab. Mirosław Karpiuk
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Wybór tematu określonego tytułem recenzowanej pracy zbiorowej jako przedmiotu eksplo- 
racji naukowej uważam za trafny, oryginalny i godny dociekań badawczych. Przedstawiono 
w niej zagadnienia dotyczące różnych aspektów systemu przeciwdziałania praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu, jak m.in. kontekst stabilności finansowej państwa, status 
oficera ds. zgodności z ustawą o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy, problematykę identyfi-
kacji beneficjenta rzeczywistego, outsourcing procesów związanych z AML/CFT czy rozwoju 
zautomatyzowanych technologii wspierających AML i CFT. Warto podkreślić, że praca, mimo 
iż składa się z trzynastu rozdziałów, jest spójna, co nie było z pewnością zadaniem łatwym, 
biorąc pod uwagę liczbę autorów i przedmiot badań. Dlatego należy docenić wyjątkowo sta-
ranną pracę redaktorów, którzy zadbali, aby każdy rozdział zawierał uwagi wprowadzające 
i podsumowanie, w ramach których konsekwentnie określano cel i przedmiot badań oraz for-
mułowano wnioski. Szczególnym walorem recenzowanej pozycji jest także, a może przede 
wszystkim, to, iż każdy z Autorów dokonując egzegezy obowiązujących aktów normatywnych 
starał się wzbogacać jej rezultaty o własną i niejednokrotnie pogłębioną refleksję naukową, 
stawiając wiele niezwykle interesujących wniosków de lege ferenda. Monografia nie tworzy 
sztucznego konglomeratu luźno ze sobą związanych tekstów, lecz stanowi kompletny i sys-
temowy efekt pracy badawczej, której wyniki mają wymiar nie tylko teoretyczny, lecz przede 
wszystkim praktyczny, albowiem mogą mieć one rzeczywisty wpływ, dzięki publikacji tej mo-
nografii, na zwiększenie w przyszłości odporności systemu finansowego na próby wykorzy-
stania go w celach przestępczych.
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


